
Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

1 Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por sexo.

2 Distribución territorial del personal al servicio de las consejerías y las agencias administrativas de la Junta de Andalucía por sexo

3 Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo.

4 Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo.

5 Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo.

6 Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo.

7 Personal de las Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo.

8 Evolución temporal del personal al servicio de la Junta de Andalucía. Gráficos.





Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

2. Distribución territorial del personal al servicio de las consejerías y las agencias administrativas de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 924 1.254 2.178

Cádiz 1.336 1.687 3.023

Córdoba 1.212 1.444 2.656

Granada 1.616 1.826 3.442

Huelva 981 1.224 2.205

Jaén 1.215 1.460 2.675

Málaga 1.439 1.947 3.386

Sevilla 4.481 6.443 10.924

TOTAL 13.204 17.285 30.489
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

3. Distribución territorial del personal en Educación no universitaria de la Junta de Andalucía por sexo.

Docentes No Docentes

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 3.645 7.159 252 921 11.977

Cádiz 5.585 10.443 433 1.479 17.940

Córdoba 3.573 6.730 253 1.111 11.667

Granada 4.224 7.727 315 988 13.254

Huelva 2.648 4.964 182 796 8.590

Jaén 3.242 5.554 207 720 9.723

Málaga 6.465 12.947 333 1.292 21.037

Sevilla 8.077 16.689 513 2.089 27.368

TOTAL 37.459 72.213 2.488 9.396 121.556
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

4. Distribución territorial del personal en instituciones sanitarias de la Junta de Andalucía por sexo.

Sanitarios No Sanitarios

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 1.505 4.721 711 1.284 8.221

Cádiz 3.257 9.711 1.689 2.597 17.254

Córdoba 2.049 6.523 1.034 1.540 11.146

Granada 2.812 9.329 1.720 2.387 16.248

Huelva 1.438 4.489 796 1.140 7.863

Jaén 1.580 4.731 922 1.319 8.552

Málaga 4.075 12.043 1.841 3.275 21.234

Sevilla 4.923 15.461 2.673 4.465 27.522

TOTAL 21.639 67.008 11.386 18.007 118.040
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

5. Distribución territorial del personal de justicia de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Almería 205 417 622

Cádiz 327 825 1.152

Córdoba 230 394 624

Granada 370 639 1.009

Huelva 139 347 486

Jaén 201 313 514

Málaga 532 1.088 1.620

Sevilla 583 1.263 1.846

TOTAL 2.587 5.286 7.873
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

6. Distribución territorial del personal al servicio de la Junta de Andalucía por ente y sexo.

Consejerías y AA.AA. Educación no universitaria Instituciones sanitarias Justicia Total

Andalucía Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres Total

Almería 924 1.254 3.897 8.080 2.216 6.005 205 417 22.998

Cádiz 1.336 1.687 6.018 11.922 4.946 12.308 327 825 39.369

Córdoba 1.212 1.444 3.826 7.841 3.083 8.063 230 394 26.093

Granada 1.616 1.826 4.539 8.715 4.532 11.716 370 639 33.953

Huelva 981 1.224 2.830 5.760 2.234 5.629 139 347 19.144

Jaén 1.215 1.460 3.449 6.274 2.502 6.050 201 313 21.464

Málaga 1.439 1.947 6.798 14.239 5.916 15.318 532 1.088 47.277

Sevilla 4.481 6.443 8.590 18.778 7.596 19.926 583 1.263 67.660

TOTAL 13.204 17.285 39.947 81.609 33.025 85.015 2.587 5.286 277.958
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Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

7. Personal de los Entes Instrumentales de la Junta de Andalucía por sexo.

Andalucía Hombres Mujeres Total

Agencia Pública Empresarial RTVA 140 111 251

Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía 107 163 270

Agencia de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 184 376 560

Empresa Pública de Emergencias Sanitarias 549 283 832

Agencia Andaluza de Instituciones culturales 197 263 460

Agencia de Medio Ambiente y Agua 4.718 587 5.305

Agencia de Gestión Agraria y Pesquera 804 817 1.621

Agencia Pública Andaluza de Educación 95 88 183

Servicio Andaluz de Empleo 629 1.311 1.940

Agencia Andaluza del Conocimiento 17 52 69

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia 312 1.180 1.492

Agencia Pública de Puertos de Andalucía 135 102 237

Instituto Andaluz de Patrimonio Histórico 34 71 105

Agencia de Obra Pública de la Junta De Andalucía 54 57 111

Agencia Andaluza de Cooperación Internacional para el Desarrollo 26 34 60

Agencia Andaluza de la Energía 55 62 117

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol 692 1.669 2.361

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Poniente 725 1.942 2.667

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Alto Guadalquivir 682 1.620 2.302

Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir 395 908 1.303

TOTAL 10.550 11.696 22.246



Estadística de personal de la Junta de Andalucía. Datos de referencia: Julio de 2021

8. Evolución temporal del personal al servicio de la Junta de Andalucía. Gráficos.
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